
Roberto 8442927339
10.37 kW 20 de Mayo de 2025

1C

2,800 kWh $ 11,302

17 2,721 kWh $64

99.43 % BIMESTRE $ 11,238

$67,813.00 MXN $381.00 MXN $67,432.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.6 AÑOS 610 W 17 47.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

38.4 %



Propuesta 1 20 de Mayo de 2025 19 de Junio de 2025

# 20250198

Roberto  
8442927339

17 Hi-MO X6 610W

5 Hoymiles  Inverter 2000 W

17 Estructura de Aluminio especial para módulos fotovoltaicos

17 Mano de obra sistema interconectado (USD)

17 Material Eléctrico

Subtotal $ 151,300.00

IVA $ 24,208.00

TOTAL (MXN) $ 175,508.00

ESTA ES UNA PRECOTIZACION.
-El precio puede variar después de la visita técnica.
-Incluye Microinversores.
-Incluye mano de obra certificada con el EC.0586 y EC.1181.
-Incluye material básico que cumple con la NOM 001 SEDE 2012.
-Incluye monitoreo por aplicación por parte del cliente y por parte de EDERGY.
-Incluye todo los trámites con CFE.
-Garantías directamente con EDERGY, actuando como intermediario por 5 años. Y asesoramiento de por vida.
-Posibilidad de asegurar los paneles directamente con nosotros por un costo adicional.
-Esta propuesta es para un sistema interconectado a la red, por lo que queda en el entendido que los módulos
fotovoltaicos no generan electricidad cuando no hay electricidad en la red.
-Esta cotización es para un sistema monofásico a 220V, si fuese trifásico, el costo puede variar.
-No incluye estructuras adicionales más que las necesarias para un sistema plano o con inclinación a no más de 25
grados sobre concreto con posibilidad de perforación.
-Métodos de pago
*Al Contado 20% de descuento, esto es, 80% el día de instalación y 20% al interconectar Ó
*5% de descuento + 9 MSI pagando el 40% de anticipo, directamente con EDEGRY  Ó
*6 MSI pagando con cualquier tarjeta de crédito Ó
*15 MSI pagando el 30% de anticipo, directamente con Edergy. 
-Cotización válida hasta el 31 Mayo del 2025.

8180885135 contacto@edergyworld.com edergyworld.com



1 $ 67,813.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 67,432.00 $ 67,432.00 $ -108,076.00

2 $ 69,847.39 $ 392.43 $ 0.00 $ 69,454.96 $ 69,454.96 $ -38,621.04

3 $ 71,942.81 $ 404.20 $ 0.00 $ 71,538.61 $ 71,538.61 $ 32,917.57

4 $ 74,101.10 $ 416.33 $ 0.00 $ 73,684.77 $ 73,684.77 $ 106,602.34

5 $ 76,324.13 $ 428.82 $ 0.00 $ 75,895.31 $ 75,895.31 $ 182,497.65

6 $ 78,613.85 $ 441.68 $ 0.00 $ 78,172.17 $ 78,172.17 $ 260,669.82

7 $ 80,972.27 $ 454.93 $ 0.00 $ 80,517.33 $ 80,517.33 $ 341,187.15

8 $ 83,401.44 $ 468.58 $ 0.00 $ 82,932.85 $ 82,932.85 $ 424,120.00

9 $ 85,903.48 $ 482.64 $ 0.00 $ 85,420.84 $ 85,420.84 $ 509,540.84

10 $ 88,480.58 $ 497.12 $ 0.00 $ 87,983.47 $ 87,983.47 $ 597,524.31

11 $ 91,135.00 $ 512.03 $ 0.00 $ 90,622.97 $ 90,622.97 $ 688,147.28

12 $ 93,869.05 $ 527.39 $ 0.00 $ 93,341.66 $ 93,341.66 $ 781,488.94

13 $ 96,685.12 $ 543.21 $ 0.00 $ 96,141.91 $ 96,141.91 $ 877,630.85

14 $ 99,585.68 $ 559.51 $ 0.00 $ 99,026.17 $ 99,026.17 $ 976,657.01

15 $ 102,573.25 $ 576.30 $ 0.00 $ 101,996.95 $ 101,996.95 $ 1,078,653.96

16 $ 105,650.44 $ 593.59 $ 0.00 $ 105,056.86 $ 105,056.86 $ 1,183,710.82

17 $ 108,819.96 $ 611.39 $ 0.00 $ 108,208.56 $ 108,208.56 $ 1,291,919.38

18 $ 112,084.56 $ 629.73 $ 0.00 $ 111,454.82 $ 111,454.82 $ 1,403,374.21

19 $ 115,447.09 $ 648.63 $ 0.00 $ 114,798.47 $ 114,798.47 $ 1,518,172.67

20 $ 118,910.51 $ 668.09 $ 0.00 $ 118,242.42 $ 118,242.42 $ 1,636,415.09

21 $ 122,477.82 $ 688.13 $ 0.00 $ 121,789.69 $ 121,789.69 $ 1,758,204.79

22 $ 126,152.16 $ 708.77 $ 0.00 $ 125,443.38 $ 125,443.38 $ 1,883,648.17

23 $ 129,936.72 $ 730.04 $ 0.00 $ 129,206.69 $ 129,206.69 $ 2,012,854.85

24 $ 133,834.82 $ 751.94 $ 0.00 $ 133,082.89 $ 133,082.89 $ 2,145,937.74

25 $ 137,849.87 $ 774.49 $ 0.00 $ 137,075.37 $ 137,075.37 $ 2,283,013.11

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,862.3 3,204.6 3,157.8 3,123.9 2,871.9 2,916.6

Consumo actual 2,800.0 2,800.0 2,800.0 2,800.0 2,800.0 2,800.0

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.


